

2021-09-08

§ 264 2021.055 SN

**Avtal mellan Västra hälso- och sjukvårdsnämnden och Alingsås kommun  
avseende samverkan vid Spädbarnsmottagning 2022****Ärendebeskrivning**

Västra hälso- och sjukvårdsnämnden och Socialnämnden, Alingsås kommun har upprättat ett nytt gemensamt samverkansavtal avseende spädbarnsverksamheten i Alingsås, under perioden 1 januari 2022 - 31 december 2022, utan möjlighet till förlängning.

I juni 2020 beslutade Västra hälso- och sjukvårdsnämnden att förlänga gällande avtal till 31 december 2021 och samtidigt fattades ett beslut om en översyn av samtliga spädbarnsverksamheter i Västra Götaland med fokus på jämlik vård.

Av protokoll 2021-06-23, från Västra hälso- och sjukvårdsnämnden, framgår att under förutsättning att avtalet med Alingsås kommun förlängs till och med år 2022, är uppdraget att skapa förutsättningar för en robust verksamhet med jämlikt utbud inom Västra Götalands område i samverkan med Alingsås kommun. Västra hälso- och sjukvårdsnämnden avstår därefter från ytterligare förlängning av befintligt avtal avseende spädbarnsverksamhet.

Verksamheten vid spädbarnsverksamheten erbjuder stöd till gravida kvinnor och mödrar med spädbarn upp till 1 år. För medverkan krävs genomgången Råd- och stödmöte (ROS) inom barnhälsovården alternativt mödrahälsovården. Spädbarnsverksamheten ska erbjuda stöd i perioder av graviditet och spädbarnstid till mödrar med särskilda behov i sitt föräldraskap.

Avtalet reglerar åtaganden, organisation och inriktning för samverkan samt den ekonomiska fördelningen, som i detta avtal är 50 procent vardera, mellan Socialnämnden och Västra hälso- och sjukvårdsnämnden. Syftet med avtalet är att skapa stabilitet i samverkansarbetet när det gäller spädbarnsverksamheten i Alingsås.

Västra hälso- och sjukvårdsnämnden kommer ta upp ärendet för beslut 1 oktober 2021.

**Beslut****Arbetsutskottets förslag till beslut i socialnämnden**

Socialnämnden godkänner samverkansavtal med Västra hälso- och sjukvårdsnämnden avseende spädbarnsverksamhet i Alingsås under perioden 1 januari 2022 - 31 december 2022, utan möjlighet till förlängning, under förutsättning att Västra hälso- och sjukvårdsnämnden fattar likalydande beslut.

**Expedieras till**

Västra hälso- och sjukvårdsnämnden